12. jahrh.: 'ALBERONIS de familia'. Vgl. § 20 der abhandlung. Gedr.: Gudenus

Cod. dipl. 3, 1053 (aus orig., fehlerhaft). Mittelrh. Urkb. 1, 616 nr. 558 (aus Gude-

20 nus), vgl. 2, 702 nr/608. Verz.: Goerz Mittelrh. Reg. 1, 574 nr. 2096.

1337. Propst Wezelm legt den streit seines klosters Schiffenberg

mit Ruprecht von Griedel wegen des wassergangs der klostermühle

zu Erlebach durch austausch zweier hüben zu Hausen bei.

[um 1150.]

25 Notum sit omnibus tarn futuris quam presentibus, qualiter ego[um 1150.]

Wezelinus prepositus in Schiffinburg consilio et auxilio fratrum molen-

dinum in predio nostro Erlebach edificare disposuimus et opere con-

plevimus et nullo inpediente, ut libuit, ecclesie nostre utilitatem ibi

ordinavimus. Cum antem per aliquod annos quiete teneremus, do-

30 minus Rubertus de Gridele, quod non sperabamus, nos inquietare

presumpsit. Dicebat enim, quod in prediis suis circum adiacentibus

de iniusto aque duetu gravia tolleraret dampna. Et sie cursus aqua-

rum teBtiuionio multorum recte manancium rupit et opus nostrum

impedivit. Cnm vero predictus R. a tali quo nos pulsabat gravamine

35 continere nollet, post multas querimonias auxilio domini nostri comitis

Wilhelmi et aliorum amicorum talis inter nos facta est composicio.

Mansum qui vocabatur Wernzehube, decem solidos solventem, quem
in superiore villa Hüsen habuimus, predicto R. in concambio dedimus,

1) Als monugramm.
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ut mansum säum vocabulo Berngershuba vi solidos solventem, quem

in villa inferiori Husen tenuit, nobis sab tale convenclone conferret,

nt ductuB aqne redderet et ne de cetero lpse vel aliquis snomm here-

dum nos inpalsaret Hains rei testes sunt: comes Wilhelmus, Ber-

toldus de Rudeheim, Wilhelmus Callo, Hamit dapifer, Ruberdus ca-

5

pellanus, ego Wezelinus prepositus, Berwart, Lotarius, Adelbertns de

Scurphen et alii fratres.

Aus dem grossen Marburger deutscho.-copiar v. 1362 in Wien. Überschrift:

'De molendino in Erlebach et eins aqne rneatu'. Gedr.: Archiv f. hesa. Geach.

u. Alterthumsk. 15,711. 10

1338. W. propst zu Schi/fenberg bekundet die Schenkung eines

gülchens zu Milbach an sein stift. [um 4 4 50.]
l

)

[um U50.] w. Skeffenburgensium humilis minister et servus successoribus

suis. Servare ea que, iusta sunt in sibi commissis, non solum in

magnis, sed et in modicis conservandis curam diligenciamque sollertem 15

adhibere debemus. Inde est, quod presentem eartulam conscribi feci-

mus de donacione predioli, quod donavit nobis Dieboldus et Herikint

coniuges in Melbach. Conquisierant enim aliquod campi iugera cum

domus areola, quorum fructuarios usus haberet mulier predicta dum

viveret. Post mortem vero eins ecclesia nostra libere possideret Hanc 20

tradioionem banno nostro confirmavimus, ne qua persona irritam du-

ceret et pro parvo lucro penas infernales mercatus incurreret.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsche). Bücherschrift, um 1150—1160 zu

setzen. Das siegel hängt beschädigt an einem gefalteten leinwandstreifen, der

durch zwei wagrechte einschnitte gezogen ist. Auf der riiekseite steht von band 25

des 1 3. jahrb. : 'De Milbach' und von der hand, welche die in das jetzt in Wien
befindliche grosse Marburger deutschordenscopiar aufzunehmenden Urkunden mit

rüokaufschriften verseben hat: 'Donatio cuiusdam predioli in Milbach
1

.

1 339. Drei Urkunden graf Wilhelms von Gleiberg für das klosler

Schiffenberg, betreffend bestätigung und Schenkung von gutem. 30

1152. 1148.

1152. [1.1 In nomine sanete et individue trinitatis. Ego Wilhelmus dei
1 1 48

" gratia dictus comes in Gliberch notum facio tarn presentibus quam

posteris, quod quidam homo mens Heinricus Botele cum legitima sua,

1) Propst W. ist aller Wahrscheinlichkeit nach der 1152 vorkommende propst 35
Wezclin. Melbach ist nicht der noch bestehende ort dieses namens, sondern die wüstung

Milbach.
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volens abrenunciare secuta, quedam bona sua in Wiseche, unam vide-

licet hübam, Sciffinburcb beate. Mari? propriavit ibique diem obitns

sui cum uxore sua exspectavit. Quod factum ut ed firmius esset,

assensum meum 1
) diligentissime exoravit. Ego vero pio nolens con-

5 tradicere proposito, iustis peticionibus illius animum meum acclinavi.

Et ne aliquis hoc factum irritare valeret, predictam ecclesiam litteris

sigilli mei 2
)
impressione signatis roboravi et quos tunc presentialiter

mecum habebam, in attestationem huius facti advocavi: Siboldum de

Bucheseche. Sigenandum de Ha. Themarum de Bücheseche. Aderat

10 etiam Wecelinus tunc temporis prepositus et de eodem loco fratres

Siboldus. Berewardus et alii quamplures.

Acta sunt hec ab incarnatione domini millesimo centesimo quin-

quage8imo secundo anno.

[IL] Innotescat universis pagine presentis inspectoribus, cum

15 dilectus filius meus Wilhelmus migraret ab hoc seculo, quod personis

in Sceffinburch conmorantibus animam eins conmendavi et ut haberet

consolationem, pro qua diligentius eins ageret memoriam, ecclesie pre-

fat«? de hereditate mea unum mansum qui dicitur Scilhübe assignavi,

tali tarnen prescripta conditione, ut siquis heredum meorum predictam

20 hübam ab ecclesia vellet alienare, ut quinque talenta persolveret

ecclesie. Quod factum testes prescripti attestabuntur, si necesse fuerit.

[III.] Sciant universi, quod illo eodemqne tempore quidam homo

meus Willems de Wiseche meo consensu et legitima eins annuente

unam hübam predicte ecclesie in Sciffinburch pro peccatis eias assig-

25 navit, sub hac forma ut quamdiu viverent, ecclesie. prefate solidum

anuuatim persolverent. Mortuo itaque predicto W. uxor sua nupsit

alii, cuius consilio illa quod sui iuris erat in predicta hüba, pro ta-

lento ab ecclesia sibi dato abrenunciavit. Cuius rei testes fuerunt

predicti S. T. S. Due iste dationes facte sunt anno ab incarnatione

30 domini m. c. quadragesimo viii! anno.

Aus niederschrift von etwa 1160 in Marburg (deutscho.). Durch anhängung

eines Biegeis des grafen Wilhelm hat man später dem stück den schein eines

original» geben wollen. Das nähere § 22 der abhandlung. I ist gedr.: Gudenus

Cod. dipl. 3, 1199. Vera.: Goere Mittelrh. Reg. 2, 9 nr. 27.

35 1) 'meum
1
vom selben schreib« mit etwas blasserer tlnto auf mar geschrieben

;

ursprünglich scheint noftrum da gestanden zu haben, köpf und unterer teil des Schaf-

tes des f sind noch erkennbar.

2) lel vom selben Schreiber mit etwas blasserer tlntc auf rasur geschrieben.
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1340. Graf Wilhelm von Gleiberg gestaltet dem Moster Altenburg

hei Arnsburg, eine ständige führe brennholz im Wiesecker wald zu

holen, und stiftet damit den seinen eine gedächtnisfeier.

[um 1155] 1

).

[um H55]. In nomine sancte trinitatis. Ego Wilhelmus comes de Glizberg 5

notum esse volo Omnibus Cristi fidelibus tarn fnturis quam presen-

tibus, quod ego et uxor mea Salome pari voto et communi consensu

ecclesie dei in Aldinburg, que est iuxta Arnsburg, deo illic servien-

tibus, qui ex cenobio Siegeburgensi eo venisse noscuntur, ad sub-

ministrationem ignis, ad vexationem 2
) unius plaustri continuam ex 10

nostro tradidimus nemore, quod Wisecker walt 3
)

vocatur, pro anima

patris matri8que mee, uxoris et prolis utriusque sexus, ut eorum pariter

ibidem agatur memoria continua. Et ut hec traditio nostra firma sit,

hanc cartam sigillari nostro signo fecimus, ut omnis homo, qui eos

hac fraudare traditione molitus fuerit, defraudandum se eterna here- 15

ditate et omni bonitate, nisi resipuerit, sciat Testes huius rei sunt:

Conradus prepositus de Scheffinburg. Lutherus prior. Berwardus.